
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J t  M A I N T l j h O W A l

Jaargang 1985

536
Besluit van 26 augustus 1985, houdende wijziging van 
het Besluit experiment flexibel uittreden PTT-personeel 
(Stb. 1979, 765)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 9 april 
1985, nr. AW85/U319, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneelsbeleid, 
Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen en Wacht
gelden, mede gedaan namens Onze Minister van Verkeer en Waterstaat;

Gelet op artikel 125, eerste lid, van de Ambtenarenwet 1929;
De Raad van State gehoord (advies van 5 juli 1985, nr. W04.85.0227/ 

05.5.27);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 

12 augustus 1985, nr. AW85/672, Directoraat-Generaal voor Overheidsper
soneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Pensioe
nen en Wachtgelden, uitgebracht mede namens Onze Minister van Verkeer 
en Waterstaat;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 3 van het Besluit experiment flexibel uittreden PTT-personeel 
(Stb. 1979, 765)' wordt gewijzigd als volgt.

1. Het eerste lid, onder a, wordt vervangen door: a. het bedrag van het 
ouderdomspensioen waarop de deelnemer krachtens de Algemene 
burgerlijke pensioenwet uit hoofde van het ontslag recht zou hebben, 
indien hij op de datum van ingang van het ontslag de leeftijd van 65 jaar 
zou hebben bereikt, welk bedrag wordt verminderd met overeenkomstige 
toepassing van hoofdstuk J, paragraaf 2, van die wet;

2. Het eerste lid, onder b, wordt vervangen door: b. het bedrag van het 
algemeen pensioen waarvan is uitgegaan voor de toepassing van hoofdstuk 
J, paragraaf 2, van de Algemene burgerlijke pensioenwet ingevolge a.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de twintigste dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt 
terug tot en met 1 januari 1985.

Staatsblad 1985 536 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Gewijzigd bij koninklijk besluit van 29 april 
1982, Stb. 319.

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het Ministe
rie van Binnenlandse Zaken. Tevens zal het 
advies met de daarbij ter inzage gelegde 
stukken worden opgenomen in het bijvoegsel 
bij de Nederlandse Staatscourant van 12 
november 1985, nr. 220.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenka
mer.

's-Gravenhage, 26 augustus 1985
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
Rietkerk

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
N. Smit-Kroes

Uitgegeven de vijftiende oktober 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 536 2



  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

NOTA NOTA VAVANN  TOTOELIELICHCHTINTINGG

De wijziging van de Algemene Ouderdomswet gericht op gelijke aan
spraken van mannen en vrouwen (Wet van 28 maart 1985, Stb. 180) heeft 
wijziging gebracht in de pensioenpositie van gehuwden.

De uitkering krachtens het Besluit experiment flexibel uittreden PTT-per- 
soneel is geconstrueerd naar analogie van het ouderdomspensioen 
ingevolge de Algemene burgerlijke pensioenwet na inbouw ingevolge 
hoofdstuk J, paragraaf 2, van die wet, gecompleteerd met een bedrag dat 
overeenkomt met het algemeen ouderdomspensioen. Vorenbedoelde 
wijziging van de Algemene Ouderdomswet dient materieel geen wijziging 
te brengen in de toegekende uitkeringen krachtens genoemd besluit.

De voorgestelde redactionele wijziging van artikel 3, eerste lid, onder a 
(overeenkomstige toepassing van hoofdstuk J, paragraaf 2) impliceert 
analoge toepassing van de inbouwregeling zoals bij de wet van 25 april 
1985 (Stb. 228) aangepast aan de wijziging van de Algemene Ouderdomswet.

De voorgestelde wijziging van artikel 3, eerste lid, onder b, geeft duidelijker 
het verband tussen a en b weer. Beide onderdelen tezamen genomen 
resulteren in een uitkering vergelijkbaar met het pensioenresultaat (ouder
domspensioen inclusief AOW-uitkering) krachtens de Algemene burgerlijke 
pensioenwet. Het experiment is op 31 december 1982 beëindigd, zodat de 
nog lopende uitkeringen voor 1 januari 1988 zullen zijn beëindigd.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
N. Smit-Kroes

Staatsblad 1985 536 3


	stb-1985-536



